Abkurzungen fur Rohrmaterialien

BR Betonrohr
FZR Faserzementrohr

GUP Kunststoffrohr, glasfaserarmiert, ungesattigte Polyesterharze
PE Kunststoffrohr, Polyethylen
PP  Kunststoffrohr, Polypropylen

PVC Kunststoffrohr, Polyvinylchlorid

STZ Steinzeugrohr

GD duktiles Gusseisen

Anwendungsbereich

Anwendung

Rohrmaterial

min. Nennweite mm

Druckleitung
Entlastungswasser
Mischabwasser
Regenabwasser
Sanierungsleitungen
Schmutzabwasser

Strassenentwasserung

Liegenschaftsentwasserung

PE

BR/GUP/FZR/PE/PP/STZ

BR/GUP/FZR/PE/PP/STZ

BR/GUP/FZR/PE/PP/STZ

FZR /PE/PP

BR/GUP/FZR/PE/PP/STZ

BR/FZR/PE/PP

BR/GUP/FZR/PE/PP/STZ

100

300

300

300

200

200

200

150

Grundsatze

- PVC-Rohrmaterialien sind bei 6ffentlichen und privaten Abwasseranlagen nicht zu verwenden

- Neue Leitungen sind auf Dichtigkeit zu prufen.

Grundlagen bilden die Normen SIA 190/2000, VSS, VSA, SN 592000 Liegenschaftsentwasserung
und WEG Gewasserschutzzonen
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